
– 1 –

■司　　会　SAA　北澤　正浩
■開会点鐘　会長　田川　富男
■斉唱　手に手つないで
■出席報告

■本日の欠席者　
福村、日向、草柳、中谷、二宮、岡田、宋、関口
■オンライン出席者　佐藤真吾
■他クラブ出席者　五十嵐（白山石川 RC）
■ビジター　石井　　満様 （東京調布 RC　次年度会長）

　　　　　　北垣内敬一様（東京調布 RC　副幹事）

　　　　　　鳩山　尊史様（東京調布 RC　会場監督委員会委員）

■皆出席祝い　安藤会員 19 年　北澤会員 11 年

■会長報告　　　　　　　　　　　田川　富男
　前回の例会において、第一号の特別会員とし
て古川なおきさんが会員となりました。当然の
ことですが公職の方ですので、個人的に応援す
ることは全く問題ありませんが、ロータリーと
して政治に介入する事はありません。
　横浜旭ロータリークラブ定款第 16 条第 3 節
政治的主題の禁止と定められています。また、
互いに干渉することもありません。ですが、会
員ですから毎週の例会に出席、旭ロータリーが
開催するイベント等に特別会員として、自由に
参加することが出来ます。
　次回の例会 3 月 6 日㈬は、夜間移動例会とな
ります。会員増強委員会の五十嵐委員長が熱意
を持って増強に力を入れています。後ほど委員
会報告で委員長から再度の説明があるとは思い
ますが、全員で取り掛かる事ですので、ご協力
をお願い致します。
　本日は、目黒会員の卓話日にて調布ロータ
リークラブの石井満会員をお迎え致しました。
よろしくお願いいたします。
■会員増強委員会　　　　　　　　五十嵐　正
　３月６日㈬は横浜瀬谷 RC との合同体験例会
です。19 時点鐘、会場はローズホテル横浜です。
卓話は避難所・避難生活学会常任理事の水谷嘉
浩さんです。ご出席よろしくお願いします。

横浜旭ロータリークラブ

世界に希望を生み出そう

事 務 所

例 会 場
例 会 日

横浜市旭区二俣川1-37-3 NUTS1階／〒241-0821
TEL.045-465-6702／FAX.045-465-6712
http://yokohamaasahirc.cho88.com
Emai l :asahirc@titan.ocn.ne.jp
二俣川相鉄ライフ４Fコミュニティサロン
月３回水曜日／12時30分～１時30分　　  

横浜旭ロータリークラブ

2023-24年度 R I会長／ゴードンR.マッキナリー

RI .D2590ガバナー／樋口　　　明

横浜旭RC会長／田川　富男

ウクライナ避難民支援

ポリオ撲滅運動
パキスタンにて

YOKOHAMA
ASAHI
ROTARY
CLUB
WEEKLY

本日の出席数   　１１名会員数　 　   　 １９名
本日の出席率 　57.89％ 修正出席率   　73.68％

２０２４年２月２１日　 第 ２ ５ ３ ５ 回 例 会 　VOL. ５５　No. ２４

石井様 　　　北垣内様　　　　　鳩山様



– 2 –

■ニコニコ BOX

石井　　満様（東京調布 RC）／本日は卓話で

お世話になります。いつも悪友目黒がご迷惑お

かけしております。

北垣内敬一様（東京調布 RC）／本日は東京調

布ロータリークラブからお邪魔させていただき

ました。目黒さんお声掛け頂きありがとうござ

いました。しっかり勉強させていただきます。

本日は宜しくお願い致します。

鳩山　隆史様（東京調布 RC）／人生初、メイ

キャップさせて頂きました。横浜旭ロータリー

クラブの皆様とのつながりに感謝致します。本

日は宜しくお願い致します。石井さん頑張って

下さい！！

目黒　惠一／調布 RC の皆様遠い所誠にありが

とうございます。石井満会員、北垣内敬一会員、

鳩山尊史会員、本日は石井会員の卓話楽しみに

しております。

安藤　公一／調布 RC の皆様ようこそ。卓話宜

しくお願い致します。皆出席表彰ありがとうご

ざいます。あっと言う間の 19 年でした。今後

共よろしくお願いします。

新川　　尚／石井　満様本日は宜しくお願いし

ます。

北澤　正浩／調布 RC 次年度会長石井様ようこ

そ。卓話よろしくお願いいたします。皆出席祝

ありがとうございます。

田川　富男／調布ロータリークラブ次年度会長

石井満様、次年度幹事北垣内敬一様、鳩山尊史

様、旭ロータリーにようこそ。卓話よろしくお

願い致します。

五十嵐　正／ 15 日白山石川 RC の例会に出席

し、卓話で支援の動き伺って参りましたので、

後日ご報告します。調布ＲＣの皆さん、石井さ

ん本日の卓話よろしくお願いします。

市川　慎二／東京調布 RC 石井満様、ようこそ

お越し下さいました。卓話よろしくお願い致し

ます。北垣内様、鳩山様、ようこそ。

佐藤　　勉／調布ロータリークラブのみなさ

ま、本日はお越しいただきありがとうございま

す。卓話よろしくお願いしまうす。

■ロータリー 30年を　振り返る

　　東京調布ロータリークラブ　石井  　満様

　ロータリークラブの名前も存在も知らずに、

ある日、元防衛大学校水泳部監督だった田中啓

二郎氏に誘われて、三ツ境駅ビルの会議場へ行

くと急に名前を呼ばれ、襟にバッジをつけられ、

重い本をいただいて挨拶したのが 38 歳の時で

した。

　ロータリークラブの知識がまったくない人間

にとって、とてもコッケイで不思議な空間に感

じました。

　団体行動が苦手なボクにとっては、入会 3 年

ぐらいは辛いロータリーライフでした。ボクが

ロータリークラブに敬意を感じ始めたのは、あ

るロータリアンのご親族のお葬式の時、横浜瀬

谷ロータリークラブの大先輩から、ロータリア

ンの心意気を教わり、そこからロータリークラ

ブとは‥？　を探すことが始まりました

　瀬谷ロータリークラブで 10 年、調布ロータ

リークラブで 21 年計 31 年間ロータリークラ

ブに所属できた事は、自分の人生にすごくプラ

スになったと感謝しています。

　旭ロータリークラブに久しぶりにお伺いで

き、兵藤先生方を横須賀に潜水艦をご案内した

ことなどが懐かしい思い出です。

　ぜひ、東京調布ロータリークラブへもメー

キャップへお越しください、お待ちしておりま

す。

■３/13　北澤会員


